



Foto: Lauris VIKSNE, f64

JAU IEJUTUŠĪES. Jebkurš RTU students savu atvasīti var atstāt pieskatīšanai istabā *Lācītis integrālitīs*. Dažādas rotaļlietas un nodarbes gaida ikvienu bērnu

Tehniskajā universitātē atklāj bērnistabu

Māriete **JANKELEVIČA**,
speciāli *Neatkarīgajai*

Rīgas Tehniskajā universitātē (RTU) darbu sākusi bērnu pieskatīšanas istaba *Lācītis integrālitīs*, kur studenti lekciju laikā uzraudzīšanai var atstāt savus bērnus.

Inženierekonomikas un vadības fakultātes maģistrantūras pirmā kursa studente Kristīna Cirša ir ļoti priecīga par bērnistabu, jo mācību laikā dažreiz neesot, kas pieskata deviņus mēnešus veco Melāniju. «Pārsvārā meitiņu uzrauga omītes vai tētis, bet ne vienmēr. Galvenais, ka Melānijai šeit jau iepaticies,» stāsta studente.

Bērnus uzraudzīs Latvijas Universitātes (LU) studentes, kuras mācās studiju programmās ar pedagoģisko novirzienu. Vienlaikus telpā varēs būt ne vairāk par astoņiem bērniem vecumā no trim līdz sešiem gadiem, ja nepieciešams, arī jaunāki. *Lācītis integrālitīs* atrodas RTU dienesta viesnīcas telpās Rīgā, Āzenes ielā 22a, pirmajā stāvā. Līdz novembra beigām bērnistaba darbosies divas reizes nedēļā – otrdienās un ceturtdienās no pulksten 12.15 līdz 20.15 –, lai noskaidrotu vecākiem piemērotāko laiku. Decembrī bērnistaba strādās katru darbadienu, iespējams, arī sestdienās. Bērnu pieskatīšana būs maksas pakalpojums. Par vienu lekciju (90 minūtēm) jāmaksā lats – lai nodrošinātu algas auklī-

tēm. Sīkāka informācija mājaslapā www.integralitis.lv.

Ideju par šādas istabas nepieciešamību lekciju norises vietas tuvumā – Ķīpsalā – jau pirms trim gadiem ierosinājuši RTU studenti. Studentu parlaments veicis aptauju, kurā noskaidrots, ka pēc šāda pakalpojuma būtu diezgan liels pieprasījums. Bērnistaba izveidota ar ģenerālsponsora *SEB bankas* atbalstu. «Tas nav viegli – audzināt bērnus un mācīties. Ne vienmēr jaunās ģimenes var atļauties algot auklīti vai atrast kādu, kas atvasīti varētu pieskatīt. Tas ir fantastiski, ka augstskola nāk pretī saviem studentiem,» uzskata *SEB bankas* valdes locekle Ieva Tetere. Lai šī istaba taptu, palīdzējuši arī vairāki uzņēmumi un paši RTU studenti.

Divas bērnistabas jau strādā LU, kā arī viena Biznesa augstskolā *Turība*. «Esmu konsultējis vēl Daugavpils universitāti un Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmiju, kas šādas istabas plāno atvērt tuvākajā laikā,» stāsta LU studentu parlamenta sociālo lietu komisijas vadītājs Kaspars Mednis. ■